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Förvaltningens förslag till beslut 

Spånga – Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga socialnämndens 

rapport till handlingarna. 

 

 

   

Per Kjellander  Abdi-Nur Isse 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Socialnämnden har inkommit med ”Rapport om barnfamiljer med 

socialtjänstkontrakt i Stockholms stad som lever under osäkra 

boendeförhållanden. Kartläggning januari 2017”, diarienummer 

3.1.1-119/ 2017.  

 

Staden har sedan 2004 genomfört kartläggning av antalet 

barnfamiljer som saknar stadigvarande bostad och som har kontakt 

med socialtjänsten i staden. Kartläggningen visar att under januari 

2017 hade socialtjänsten kontakt med 342 barnfamiljer som saknade 

stadigvarande boende. Av dessa hade 62 familjer (18 procent) 

rapporterats in av Spånga- Tensta stadsdelsförvaltning.  

 

Av de 342 barnfamiljerna bodde 29 procent via Stiftelsen hotellhem 

(SHIS) under januari 2017. SHIS rapporterar att det förutom dessa 

barnfamiljer bodde ytterligare 203 barnfamiljer som inte har kontakt 

med socialtjänsten i staden. Detta innebär totalt 302 barnfamiljer 

boende via SHIS vilket är en ökning med 50 familjer jämfört med 

kartläggningen 2015.  
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Uppgiven orsak till boendesituationen varierar. Majoriteten uppger 

att inneboendekontrakt upphört (19 procent), våld i nära relation (19 

procent) och anknytning till flykting som saknat boende (15 

procent). Fem procent uppger att de avhysts från första 

handskontrakt via Stockholms stad.  

 

Av barnfamiljerna saknade 59 procent stadigvarande bostad längre 

än ett år. Flera av barnfamiljerna har andra insatser från 

socialtjänsten såsom ekonomiskt bistånd och stöd i att söka arbete 

via jobbtorg.  

 

Socialförvaltningen redogör i tjänsteutlåtandet att de under 2017 

kommer att samordna och följa upp stadsdelsnämndernas 

vräkningsförebyggande arbete med särskilt fokus på att identifiera 

och sprida arbetssätt som varit verksamma för att förebygga 

avhysningar av barnfamiljer. Socialförvaltningen kommer att följa 

utvecklingen om antal beviljade förtursansökningar i kategorin hot. 

Socialförvaltningen genomför även en översyn av riktlinjerna för 

handläggning av försöks- och träningslägenheter. Vidare kommer 

socialförvaltningen att under 2017 ta fram en handlingsplan för 

barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden utifrån 

Stockholms stads program för att motverka hemlöshet 2014-2019.  
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